
 О Б Р А З Л ОЖ Е Н И Е

 нa Буџетот на Општина Крива Паланка за 2024 година ( Втор  Ребаланс )

      Општина Крива Паланка има потреба за изменување и дополнување на Буџетот за 2024 година, односно 2 Ребаланс.  По добиен допис од страна   на
Министерство за финансии – Сектор за Буџет и фондови ,како дополнување на насоките за подготовка  на буџетите на единиците на локалната самоуправа за 2024
година во кои се наведени корегираните износи , односно зголемување на ДДВ во делот на воедначувањето и перформансиите. Како  и зголемување по однос
на склучени договори   помеѓу Општината  со кои се утврдува дека ќе се изврши трансфер на средства во тековната 2024 година од соодветните државни
институции.  Исто така и по однос на  проширување за останатото салдо (вишок)  од 2023 година ,  Буџетските  единки имаат барање за проширување /
зголемување на нивниот финансиски план на нивните соодветни сметки  и потреби .

БУЏЕТСКА СМЕТКА 

Р.бр Договор Министерство Проширување на 2 Ребаланс по однос  на договори ( опис) Износ по договор Приходино конто Програма Расходно конто

1 08-3260/1 МЖСПП Изградба на канализација на отпадни води м.в. Трнци с.Конопница 5.000.000 741111 ЈI 482320

2 11-4023/1 МЖСПП Регулација на дел од Куков Дол 3.000.000 741111 JL 482920

3 08-3279/1 МЗШВ „ Шопска софра 2024“ 120.000 741111 К4

4 Анекс 21-2842/4 Министерство за култура Концерт Драган Мијалковски 198.800 741111 К4 425990

5 30-2006/1 Министерство за култура Реорганизација на библиотечни,архивки и музејски депоа... 60.000 741111 К3

6 31-2142/1 Министерство за култура ( 3 Проекти се вклучени ) 307.800 741111 К3

7 32-2793/1 Министерство за култура Археолошко „ Градиште с.Градец“ 118.000 741111 К3

8 33-2747/1 Министерство за култура Магдалена Тодосова - Мојата емигранска приказна 201.300 741111 К3

9 22-4525/1 Министерство за култура ART AND MUSIC – Уметност и музика 88.336 741111 К3

10 23-4404/1 Министерство за култура INFINITY „ Бесконечност “ Ирена Паскали 78.300 741111 К3

11 23-4406/1 Министерство за култура Проект „ Портрети на нивните луѓе -самостојна изложба “ 32.000 741111 К3

12 23-4007/1 Министерство за култура Проект „ Староградска архитектура во Кр. Паланка“ 32.000 741111 К3

ВКУПНО: 9.236.536 741111

Министерство Проширување по однос на дополнување на насоките за зголемување на ДДВ Износ Приходно конто

Министерство за финансии Зголемување на дотацијата од ДДВ – дел за воедначување 2.802.630 741115

Министерство за финансии Зголемување на дотацијата од ДДВ – дел за перформансии 9.463.207 741115

ВКУПНО ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА ДДВ: 12.265.837 741115

  



Проширувањето по однос на ДДВ со вкупен износ од 12.265.837 денари се планирани  :

НАМЕНА ИЗНОС

1 Плати и надоместоци       ( Програма А0,Е0,К3) 4.501.837

2.Трансфери за интернат „ Боро Менков“  ( Програма А0) 1.164.000

3.Струја   ( Програма Е0 и Ј3 ) 1.200.000

4.Одржување на автопати улици и патишта   ( Програма Ј3 и Ј6 ) 2.000.000

5. Јавна чистота  ( Програма Ј4 ) 1.000.000

6.Одржување и користење на паркови и зеленило 1.000.000

7. НОВА МЕРКА - Субвенционирање на секој гимназијалец кој е запишан во I година во СОУ „ Ѓорче Петров “ ( Програма N2) 800.000

9. Подготвување на проекти -канализација и водовод (  Програма JG и ЈI ) 600.000

ВКУПНО : 12.265.837

Во 2 Ребаланс се извршени пренамени на повеќе расходни конта и програми за реализација на  потребите на Општината .

Конто Вкупни приходи на Основниот Буџет за 2024 година 1 Ребаланс Проширување 2 Ребаланс 

(71,72,73, и 741113)  - Максималниот износ на сопствени приходи 116.823.332 116.823.332

741111 - Трансфери од други нивоа на власт 33.629.664 9.236.536 42.866.200

741114  - Пренесен вишок на приходи од претходната година 32.212.139 32.212.139

741115  - Дотации на општината ,од  приходи од ДДВ 44.999.806 12.265.837 57.265.643

754111 - Други домашни задолжувања 12.000.000 12.000.000

ВКУПНО: 239.664.941 21.502.373 261.167.314

      Буџетската сметка  се зголемува за вкупен износ од    21.502.373    денари , а со 2 Ребалансот ќе изнесува   261.167.314   денари .



САМОФИНАНСИРАЧКА СМЕТКА

      Проширување на самофинансирачката сметка се оснесува на Буџетските единки по однос на проширување на нивното  салдо кое на 31.12.2023
година изнесува 3.327.097 денари, и проширивање , односно зголемување на  самофинасирачката сметка на Буџетската единка ЛУ „ Градски Музеј за
реализација активностите од Програма за култура на Општина Крива Паланка и програма КРИВА ПАЛАНКА ГРАД НА КУЛТУРАТА  2024 финансирана
од Министерство за култура и бара проширување со вкупен износ од 380.000ден .

Овие средства се планирани според нивните потреби на соодветни расходни конта програми :    

ПРОГРАМА ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА  ДЕЛ ОД САЛДОТО  ПРОШИРУВАЊЕ ВКУПНО

К3 и КА – Музејска и кинотечна дејност – ЛУ „ Градски Музеј“ 1.462 378.538 380.000

N1 и NА – Основно образование – ООУ „ Илинден“ 354.904 354.904

N1  и NА– Основно образование – ООУ „ Св.Јоаким Крчовски“ 72.903 72.903

N2 и NB – Средно образование – СОУ„ Ѓорче Петров“ 569.648 569.648

V1 I VA – Детски градинки – ОЈУДГ „ Детелинка“ 2.328.180 2.328.180

ВКУПНО: 3.327.097 378.538 3.705.635

  

Конто Вкупни приходи на Самофинансирачката сметка за 2024 година 1 Ребаланс Проширување 2 Ребаланс 

72 - Неданочни приходи 4.570.000 378.538 4.948.538

741114  - Пренесен вишок на приходи од претходната година 3.327.097 3.327.097

ВКУПНО: 4.570.000 3.705.635 8.275.635

   

    Самофинасирачката сметка  се зголемува за вкупен износ од    3.705.635    денари , а  со 2 Ребаланс ќе изнесува   8.275.635   денари .



СМЕТКА НА ДОТАЦИИ

 Проширување на сметката на дотации се оснесува на Буџетските единки по однос на проширување на нивното  салдо кое на 31.12.2023 година
изнесува  9.808.247 денари . Овие средства се планирани според нивните потреби на соодветни  расходни конта и програми : 

ПРОГРАМА ЗГОЛЕМУВАЊЕ НА  ДЕЛ ОД САЛДОТО 

N1  – Основно образование – ООУ „ Илинден“ 2.469.600

N1  – Основно образование – ООУ „ Св.Јоаким Крчовски“ 1.506.727

N2  – Средно образование – СОУ„ Ѓорче Петров“ 5.317.526

V1  – Детски градинки – ОЈУДГ „ Детелинка“ 514.394

ВКУПНО: 9.808.247

  

Конто Вкупни приходи на Сметката на дотации за 2024 година 1 Ребаланс Проширување 2 Ребаланс 

741114  - Пренесен вишок на приходи од претходната година 9.808.247 9.808.247

741119  - Наменска дотација на општината за активностите за пожарна 14.035.000 14.035.000

741120  - Блок дотации на општината по одделни намени 263.702.000 263.702.000

ВКУПНО: 277.737.000 9.808.247 287.545.247

   

    Сметката на дотации  се зголемува за вкупен износ од    9.808.247    денари , а  со 2 Ребаланс ќе изнесува   287.545.247   денари .



СМЕТКА НА ДОНАЦИИ

Проширување на сметката на донации се оснесува на вклучување на  нови проекти на Општина Крива Паланка  и Буџетската единка  ООУ„Св.Јоаким
Крчовски“. Овие средства се планирани според нивните потреби на соодветни  расходни конта и програми : 

ПРОГРАМА ПРОЕКТ ПРОШИРУВАЊЕ

Ј8 – Општина Крива Паланка Проект„ПАРКС Зачувување на областа преку Регионално знаење и Одржливост“ 9.210.000

ЈМ – Општина Крива Паланка Проект„ПАРКС Зачувување на областа преку Регионално знаење и Одржливост“ 15.490.000

N1  – Основно образование – ООУ „ Св.Јоаким Крчовски“ ПроектЕРАЗМУС„ На патот кон Олимписките во Параолимписките игри“ 373.000

N1  – Основно образование – ООУ „ Св.Јоаким Крчовски“ Проект ЕРАЗМУС „ Еколошки агропретприемачи на иднината “ 1.480.000

ВКУПНО: 26.553.000

Конто Вкупни приходи на Сметка на донации за 2024 година 1 Ребаланс Проширување 2 Ребаланс 

742111 Приходи од обединетите нации 2.613.000 2.613.000

742114 Приходи од европската унија 11.423.000 24.700.000 36.123.000

742115 Приходи од европските држави 6.340.000 6.340.000

742119 Други општи и тековни донации 3.938.000 1.853.000 5.791.000

ВКУПНО: 24.314.000 26.553.000 50.867.000

   Сметката на донации  се зголемува за вкупен износ од  26.553.000  денари , а  со 2 Ребаланс ќе изнесува   50.867.000   денари .

СМЕТКА НА КРЕДИТИ

 Сметката на кредити   ( 78  6   )    со 2 Ребаланс е извршена пренамена со износ од  +/- 1.440.000 денари на следниве програми и расходни конта .

Програма Конто  Опис 1 Ребаланс Пренамени 2 Ребаланс 

JD 482130 1.440.000 -1.440.000 0

JL 482920 3.522.000 1.440.000 4.962.000

ВКУПНО: 4.962.000 0 4.962.000

  Буџетот на Општина Крива Паланка ќе се зголеми за 61.569.255 денари, а по 2 Ребаланс Буџетот ќе изнесува 702.855.196 денари.


